АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   02 марта 2015год                                                                    № 274-П
Экз. №_______

с.Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации МО «Цильнинский район» «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь» на 2014-2016 годы»
В целях  приведения финансирования муниципальной программы «Молодежь» на 2014-2016 годы в соответствие с заложенными финансовыми средствами в бюджет МО «Цильнинский район» на реализацию данной программы в 2015 году  плановый период 2016 года
 а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Молодежь» на 2014-2016 годы, утвержденную  постановлением администрации МО «Цильнинский район» 03 декабря 2013 года № 1044-П:
1.1. В  разделе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы цифры «832420» заменить цифрами «499300», цифры «492500» заменить цифрами «131900», цифры «498000» заменить цифрами «244500».
1.2. В  разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»  программы цифры «832420» заменить цифрами «499300», цифры «492500» заменить  цифрами «131900», цифры «498000» заменить  цифрами «244500».
1.3. В разделе «Исполнители Программы» паспорта программы слова «Отдел общественных коммуникаций» заменить словами «Управление по социальному развитию», слово «труда» заменить словом «здравоохранения», слова «отдел культуры» заменить словами «отдел по делам культуры», слова «ОГУ центр занятости» заменить словами «ОГКУ Центр занятости».
1.4. Приложение к муниципальной программе «Молодежь» на 2014-2016 годы изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Цильнинский район» от 25.03.2014 №266-П «О внесении изменений в постановление администрации МО «Цильнинский район» от 03.12.2013 №1044-П .

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Цильнинские Новости»

И.о. Главы МО «Цильнинский район»
                         В.П. Анисимов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

МО «Цильнинский район»

от 02.03.2015 № 274-П
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе

«Молодёжь» на 2014-2016 гг.

Мероприятия

по реализации муниципальной программы

«Молодёжь» на 2014 – 2016 годы

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

проведения
	Финансирование

(тыс. руб.)
	Ответственные исполнители

	2014 г.
	2015г.
	2016г.

	 1.  Формирование системы  продвижения инициативной и талантливой молодёжи

	1.1. Проведение  мероприятий, конкурсов по выявлению и поощрению  талантливой молодёжи.  Создание банка данных  талантливой  молодёжи

	1
	Проведение районного  отборочного турнира, участие в областных турнирах  по интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?»
	Январь, апрель

октябрь, ежегодно
	5,4
	7,4
	12,5
	Управление по социальному развитию, отдел образования

	2
	Проведение районного отборочного турнира, участие в зональных отборочных и финальных этапах школьных команд КВН
	Апрель

октябрь
	5,4
	7,4
	12,4
	Управление по социальному развитию, отдел образования

	3
	Проведение районного отборочного этапа, участие в зональных  и финальных мероприятиях регионального молодёжного творческого проекта «Ритмы улиц»
	Апрель, июнь, ноябрь, ежегодно
	7,4
	7,4
	17,4
	Управление по социальному развитию, отдел образования, отдел по делам культуры и организации досуга населения

	4
	Проведение районного конкурса молодежных проектов и инициатив
	В течение года
	-
	-

	Управление по социальному развитию, отдел образования

	5
	Мероприятия по поддержке талантливой молодежи (стипендия Главы МО «Цильнинский район» победителям районных конкурсов «Ученик года», «Студент года»)
	В течение года
	-
	-

	Управление по социальному развитию

	6
	Проведение районных, участие в региональных и всероссийских конкурсах
	В течение года
	-
	-

	Управление по социальному развитию

	7
	Участие в профильных сменах областного лагеря «Открытые пространства»
	Летний период, ежегодно
	4,2
	3,4
	18,4
	Управление по социальному развитию, отдел образования

	8
	Участие в молодежных форумах «Селигер», «IВолга»
	Летний период, ежегодно
	-
	-

	Управление по социальному развитию

	1.2. Проведение массовых молодёжных мероприятий.

	1
	День молодёжи
	Июнь, ежегодно
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	Управление по социальному развитию, отдел образования

	2
	Участие в областном Дне молодёжи
	Июнь, ежегодно
	2,2
	2,2
	17,2
	Управление по социальному развитию

	2. Решение социально-экономических проблем молодёжи

2.1. Проведение мероприятий по поддержке молодёжного предпринимательства

	1
	Районный конкурс «Молодой предприниматель года»
	Март, ежегодно
	-
	-

	Управление по социальному развитию, отдел экономического развития и инвестиций

	2.2. Организация деятельности  молодёжных  трудовых объединений и

студенческих трудовых отрядов на территории района

	1
	Организация деятельности  молодёжных  трудовых объединений и студенческих трудовых отрядов в период летней занятости
	Июнь-

август, ежегодно
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	Управление по социальному развитию, отдел образования, Центр занятости *

	2
	Поощрение молодежных трудовых объединений в рамках проекта «Губернаторская тысяча»
	Июнь, ежегодно
	-
	-

	Управление по социальному развитию, отдел образования

	2.3. Обеспечение  профессиональной ориентации молодёжи

	1
	Участие в организации и проведении месячника по профориентации:

-семинаров

-встреча выпускников с работодателями

-экскурсий

-акций «С папой на работу»
	Апрель, ежегодно
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	Управление по социальному развитию, отдел образования, Центр занятости *

	2.4. Проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни

	1.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий в  каникулярное время

-соревнования по хоккею среди учащейся и работающей молодежи;

-соревнования среди девушек по мини-футболу;

-соревнования по футболу и хоккею среди подростков состоящих на учете в КДН и полицейским классом и т.д.
	Дни каникул
	14,5
	16,5
	37,1
	Управление по социальному развитию

	2
	Участие в районных и областных агитпоездах «За здоровый образ жизни»
	По отдельному плану
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, ГУЗ «Большенагаткинская ЦРБ»*

	3
	Проведение районных и участие в областных спортивных мероприятиях среди учащейся и работающей молодежи
	В течение года
	13,3
	20,3
	40,3
	Управление по социальному развитию

	2.5. Проведение мероприятий по  развитию волонтёрского движения

	1
	Районный слёт волонтёров
	Ноябрь, ежегодно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, отдел образования

	2
	Поддержка работы волонтерских центров
	постоянно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию

	2.6. Проведение мероприятий по пропаганде репродуктивного поведения, поддержка

 института молодой семьи

	1
	День семейного общения
	12

сентября, ежегодно
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	Управление по социальному развитию, отдел ЗАГС, УМЗСР*, Отдел образования

	2
	Участие в областных конкурсах и акциях
	По отдельному плану
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	Управление по социальному развитию

	2.7. Проведение комплекса мероприятий по развитию молодёжного  самоуправления

	1
	Слёт руководителей школьного актива старшеклассников
	Конец

сентября, ежегодно
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	Управление по социальному развитию, отдел образования

	2
	Слёт детских и молодёжных объединений
	Октябрь, ежегодно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, отдел образования

	3
	Поддержка работы молодёжных советов Цильнинского района
	постоянно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию

	4
	Работа с активом  обучающейся молодёжи
	постоянно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, отдел образования

	2.8. Проведение комплекса мероприятий  по повышению  правовой и политической грамотности и электоральной активности

	1
	Комплекс мероприятий совместно с Территориальной избирательной комиссией  по МО «Цильнинский район» (по отдельному плану)
	Постоянно

	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, отдел образования, Территориальная избирательная комиссия  по МО «Цильнинский район»*

	3. Обеспечение эффективной социализации молодёжи,  находящейся

в трудной жизненной ситуации

3.1. Проведение мероприятий в рамках профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних. Профилактика  асоциальных явлений, ВИЧ-инфекции

	1
	Организация и проведение семинаров и мероприятий среди учащейся и работающей молодёжи по профилактике   ВИЧ-инфекции. Распространение соответствующей информации на электронных носителях по организациям, учреждениям района
	Март

Декабрь, ежегодно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, отдел образования

	2
	Составления реестра неработающей и не учащейся молодёжи до 18 лет
	Последняя декада квартала
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, отдел образования

	3
	Участие в  операции «Подросток»
	Июнь-август, ежегодно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, комиссия по делам  несовершеннолетних

	4
	Проведение молодёжных акций:

- «Есть 18? Подтверди!»

- «Забей на…»

- «Меняю сигаретку на  конфетку» и др.
	постоянно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, волонтерский центр *

	3.2.Организация мероприятий для молодых инвалидов

	1
	Участие в организации выставок творческих работ  молодых инвалидов.
	декабрь
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, отдел образования, УМЗСР*

	2
	Участие в мероприятиях  с участием молодых инвалидов (по отдельному плану)
	Декабрь, ежегодно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, отдел образования, УМЗСР*

	4. Формирование у молодёжи российской идентичности (россияне) и профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодёжной среде

4.1. Проведение мероприятий по формированию условий для гражданского становления, духовно-нравственного и патриотического воспитания  молодёжи

	1
	Празднование дней родов войск
	По календарю, ежегодно
	7,8
	7,8
	12,8
	Управление по социальному развитию

	2
	День вывода Советских войск из Афганистана
	15 февраля, ежегодно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, отдел по делам культуры и организации досуга населения, ОВК*

	3
	Проведение комплекса мероприятий ко Дню защитника Отечества
	23 февраля, ежегодно
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	Управление по социальному развитию, отдел образования, отдел по делам культуры и организации досуга населения, ОВК*

	4
	Проведение районный День призывника
	Апрель

октябрь, ежегодно
	24,7
	5,0
	6,5
	Управление по социальному развитию, отдел по делам культуры и организации досуга населения, ОВК*

	5
	Участие в областных патриотических акциях «День призывника»;
	По отдельному плану
	1,9
	2,0
	7,0
	Управление по социальному развитию, ОВК*

	6
	Проведение Дня Победы (акция «Зажги свечу», «Полевая почта», «Письмо ветерану», «Георгиевская ленточка», салют
	9 мая, ежегодно
	4,0
	4,6
	4,9
	Управление по социальному развитию, волонтерский центр *

	7
	Проведение Дня России
	12 июня, ежегодно
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	Управление по социальному развитию

	8
	Проведение конкурсов рисунков, сочинений, патриотической песни среди школьников и студентов
	15 февраля, ежегодно
	1,7
	4,7
	4,7
	Управление по социальному развитию, отдел образования, отдел по делам культуры и организации досуга населения

	9
	Участие в Дне памяти и скорби (митинг-реквием)
	22 июня, ежегодно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию

	10
	Проведение Дня флага России
	22 августа, ежегодно
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	По основной деятельности
	Управление по социальному развитию

	11
	Проведение акция «Мы – граждане России!»
	ежемесячно
	25,0
	18,3
	18,3
	Управление по социальному развитию, отдел по делам культуры и организации досуга населения

	12
	Проведение Дня молодежных общественных организаций (день комсомола)
	29 октября, ежегодно
	2,2
	21,7
	26,8
	Управление по социальному развитию, отдел образования

	13
	Дни воинской Славы.
	В течении года
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию

	14
	Организация встреч детей и молодёжи с солдатами срочной службы, офицерами запаса, участниками локальных войн
	постоянно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, отдел образования, ОВК*

	15
	Участие в операциях «Обелиск», «Забота»
	постоянно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию, отдел образования

	16
	Проведение  семинара «Осторожно, секты!»
	Сентябрь, ежегодно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию

	17
	Проведение районных отборочных туров и участие в региональных конкурсах агитационных бригад
	В течение года
	3,2
	3,2
	8,2
	Управление по социальному развитию

	18
	Проведение районной и участие в областной спартакиаде призывной и допризывной молодежи
	январь, сентябрь, ежегодно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию

	4.2. Проведение мероприятий по формированию у молодёжи толерантности и уважения к представителям других народов, культур, религий, их традициям и духовно-нравственным ценностям

	1
	Проведение молодёжного национального фестиваля «Мы – разные, но мы – вместе»
	Ноябрь, ежегодно
	-
	-
	-
	Управление по социальному развитию

	2
	Участите молодёжи в татарском, мордовском, чувашском национальных праздниках, празднуемых  в районе
	По отдельному плану
	-
	-
	-
	Администрации городского и сельских поселений*

	ИТОГО:

	122,9
	131,9
	244,5

	Всего:
	499,3

(*)- принимают участие в реализации программы по согласованию

Примечание:

отдел образования- отдел  образования администрации МО «Цильнинский район»;

УМЗСР - Управление Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области по Цильнинскому району;

отдел культуры- отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»;

КДН - комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Цильнинский район»;

ОВК - отдел военного комиссариата Ульяновской области по Цильнинскому району;

отдел экономического развития и инвестиций- отдел экономического развития и инвестиций администрации МО «Цильнинский район»;

ЦРБ - ГУЗ Большенагаткинская ЦРБ;

центр занятости - ОГКУ Центр занятости населения Цильнинского района;

отдел ЗАГС — отдел ЗАГС администрации МО «Цильнинский район»;

управление по социальному развитию - управление по социальному развитию администрации МО «Цильнинский район».